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Utskottet.

Nr 189.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till omedelbar 
förstärkning av kustartilleriet m. m.

(1 :a avd)

Uti en inom första kammaren av herr G. Branting m. fl. väckt motion 
(nr 57) har hemställts,

dels att för anskaffande av fyra batterier rörligt medelsvårt artilleri och 
för fortsatt transformering av fast artilleri till rörligt omedelbart måtte 
anvisas ett förslagsanslag på 4 miljoner kronor,

dels att för anskaffande av lätta strandförsvarspjäser anvisas ett förslags
anslag av 1 miljon kronor, och

dels att en skyndsam utredning verkställes rörande den nuvarande orga
nisationens verkningar i olika avseenden, kustartilleriets upphörande som 
särorganisation och uppdelning i sådan riktning, att artilleriet med dess 
personal överföres till armén och minvapnet till flottan samtidigt som med 
upphävande av marindistriktorganisationen en fastare kustförsvarsorganisa
tion upprättas i anslutning till militärområdena.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Vad först beträffar det motionsvis gjorda yrkandet om utredning rörande 
den nuvarande kustartilleriorganisationens verkningar i olika avseenden an
ser utskottet icke lämpligt, att en dylik utredning igångsättes under nu rå
dande förhållanden. Motionen i berörda del torde därför icke böra föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Vidkommande härefter motionen, i vad den rör anslag till viss artilleri- 
materielanskaffning m. m., får utskottet framhålla, att enligt vad utskottet 
under hand inhämtat de av motionärerna berörda frågorna äro föremål för 
Kungl. Maj:ts särskilda prövning. Vid sådant förhållande finner sig utskot
tet böra avstyrka motionen jämväl i nu angivna avseende.

Utskottet hemställer,

a) att motionen I: 57, i vad den avser utredning rörande 
den nuvarande kustartilleriorganisationens verkningar i olika 
avseenden, icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda;
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b) att samma motion, i vad den avser anvisande av an
slag till viss artillerimaterielanskaffning m. m., icke må av 
riksdagen bifallas.

Stockholm den 28 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 184.

Bihang till riksdagens protokoll 19i0. 6 sami. Nr 184—191. 2


